Leggendo infatti la *translatio* latina del *Simposio* di Platone di Ficino sia nell'edizione fiorentina del 1484 che in quella veneziana del 1491, possiamo

⁸³⁰ *Dialoghi*, pp. 290-291.

confermare che Yehudah volgarizza perfettamente, rimanendo estremamente aderente al testo ficiniano del *Convivium*:

Quando nata est uenus, parato conuiuio discubuerunt dii ceteri et metidis: id est consilii filius porus: id est Affluentie deus. Cum cenati essent penia: id est paup[er]tas mendicatura cibum utpote epulis illic abundantibus uenit, et circa fores obuersabat. porus quidem nectare ebrius, uinum namque nondum erat: Iouis ortum ingressus est et somno gravatus dormiebat, penia uero inopia compulsa quo pacto filium quasi quibusdam insidiis ex poro concipet, excogitauit. Quare iuxta illum accubuit. Amoremque concepit. Unde natus est amor sectator cultorque ueneris. propterea quod in ueneris natalibus est progenitus. Quinetiam natura, pulchri desiderio capit, cum uenus ipsa sit pulchra: Quoniam uero pori ac penia amor est filius, sortem huiusmodi, nactus est: principio aridus est et squalidus. Nudis pedibus. Semper humi uolans. sine domicilio. sine stramentis et tegmine ullo, ad fores in via sub diuo dormiens. naturamque matris seruens, semper egenus. Secundum uero patris stirpem, pulchris ac bonis insidiat. virilis, audax, et uehemens sagaxque uenator. noua semper machinamenta contexens. prudentie studiosus. facundus. per omnem vitam philosophans. Incantator. fascinatorque potens. ueneficus, atque sophista. Neque immortalis omnino secundum naturam, neque mortalis. Sed interdum eodem die pululat atque uiuit: quotiens exuberat. Interdum deficit. Atque itereum reuiuiscit ob patris naturam. Quod uero acquitur continue subterfluit. Quo circa neque mendicus est amor unque neque etiam opulentus. Quinetiam inter sapientiam et inscitiam constituit. Sic enim se res habet. Nullus deorum philosophat. Aut sapiens fieri cupit. Est enim. Nec alius quiuis sapiens philosophat. Neque omnino ignorantes philosophantur. neque sapientes fieri copiunt. hoc enim habet ignorantia pessimum, quem qui nec pulcher bonus est neque sapiens sufficienter hec habere se censet. Nunquē igit expetit illa quorum se indignum non aduertit⁸³¹.

⁸³¹ Marsilio FICINO, *Opera Platonis latine Marsilio Ficino interprete [A]*, cit, *Platonis Convivium de Amore* [c. 248v]. Il contenuto dell'edizione è identica a quella del 1484, consultata in microfilm presso la Bibliothèque Nationale de France, v. ID., *Opera Platonis latine Marsilio Ficino interprete*, cit.